“CREACIÓN DEL CENTRO DE INVESTIGACIÓN E 

INNOVACIÓN TECNOLÓGICA EN PESCA Y ACUICULTURA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 

AGRARIA LA MOLINA”, DISTRITO DE LA MOLINA - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO 

DE LIMA, con código único de inversión N°2412958 por un monto de S/ 15,637,196.83 (quince millones 

seiscientos treinta y siete mil ciento noventa y seis con 83/100 soles); Que, mediante Resolución Nº 

0319-2020-R-UNALM, de fecha 02 de setiembre de 2020, se asigna en el sector III (Las Viñas) un área 

de 20,000 m2 (2 ha) para la construcción del CENTRO DE INVESTIGACION E INNOVACION 

TECNOLOGICA EN PESCA Y ACUICULTURA de la Facultad de Pesquería;

[...]

“CREACIÓN DEL CENTRO DE INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA EN PESCA Y 

ACUICULTURA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA”, DISTRITO DE LA 

MOLINA - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA, con código único de inversión 

N°2412958 por un monto de S/ 22,152,851.97 (veintidós millones ciento cincuenta y dos mil ochocientos 

cincuenta y uno con 97/100 soles) y un plazo de ejecución de 354 días calendario (plazo adicional de 84 

días calendario por implementación de Covid-19); Que, con fecha 11 de diciembre de 2020, se suscribió 

el Contrato N° 031-2020-UNALM para la “EJECUCIÓN DE LA OBRA CREACIÓN DEL CENTRO 

DE INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA EN PESCA Y ACUICULTURA DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA”, con código único N°2412958  por un monto de 

S/.11,978,239.50 (once millones novecientos setenta y ocho mil doscientos treinta y nueve con 50/100 

soles) incluido IGV y un plazo de ejecución de 354 días calendario, con el Contratista AGUA 

ALCANTARILLADO Y OBRAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- AGALOBRAS S.A.C; Que, 

mediante Carta N° UEI/0723-2020, de fecha 17 de diciembre de 2020, la Unidad Ejecutora de